MPR

487 fluenti **xy** 492 caedem **MRdfgntwzy¹** : caedes **M^Aω** (cedes **Pcy**); cf. *Aen.*
8, 709; 11, 648 et 729 512 fatum **PRωγ**, *DSeru. hic et ad u. 552* : fata
MP²ckxxyy¹ : fato **u** indulget **P** (indulges **P¹** *in ras.*) **R^x** (indulgeet **R**) **ω**, *DSeru.*
hic et ad u. 552 : indulgent **MP²ckuxyy** 514 nunc **dtw**

adsuescat, primis et te miretur ab annis.
 Arcadas huic equites bis centum, robora pubis
 lecta dabo, totidemque suo tibi nomine Pallas.'

- 520 Vix ea fatus erat, defixique ora tenebant
 Aeneas Anchisiades et fidus Achates
 multaque dura suo tristi cum corde putabant,
 ni signum caelo Cytherea dedisset aperto.
 namque improviso uibratus ab aethere fulgor
 525 cum sonitu uenit et ruere omnia uisa repente,
 Tyrrhenusque tubae mugire per aethera clangor.
 suspiciunt, iterum atque iterum fragor increpat ingens:
 arma inter nubem caeli in regione serena
 per sudum rutilare uident et pulsa tonare.
 530 obstipuere animis alii, sed Troius heros
 agnouit sonitum et diuae promissa parentis.
 tum memorat: ‘ne uero, hospes, ne quaere profecto
 quem casum portenta ferant: ego poscor Olympo.
 hoc signum cecinit missuram diua creatrix,
 535 si bellum ingrueret, Volcaniaque arma per auras
 laturam auxilio.
 heu quantae miseris caedes Laurentibus instant!
 quas poenas mihi, Turne, dabis! quam multa sub undas
 scuta uirum galeasque et fortia corpora uolues,
 540 Thybri pater! poscant acies et foedera rumpant.’
 Haec ubi dicta dedit, solio se tollit ab alto
 et primum Herculeis sopitas ignibus aras
 excitat hesternumque larem paruosque penates
 laetus adit; mactat lectas de more bidentis

MPR

519 suo tibi **M^{A?}Rωγ¹**, *Seru.* : tuo sibi **M** : suo sibi **P¹** *in ras.* (*ex suo tibi*) γ nomine **Mω**, *Seru.* : munere **PRbgjny** 527 suscipiunt **Rahrv** intonat **acehikuvy** (insonat **fgy**), *Seru.*; cf. u. 529 et *Aen.* 9, 709 528 nubes *Non.* 31, 17 in *om.* **My¹** (*add.* **M^A**), *Non.* 529 tonare **M^A** (*torare M*) **ωγ¹**, *DSeru.* : sonare **PRcjkxyγ** 533 Olympo *dist.* **M^xP²**, *Seru.*; «*alii Olympo sequentibus iungunt»* *DSeru.*; cf. *Soph. OC* 1629 ἐκ θεοῦ καλούμενος 538 unda **Rbj** (cf. *Aen.* 1, 100) 543 suscitat **Rdijkwz** (cf. u. 410 et *Aen.* 5, 743) hesternumque **Pωγ**, *Seru.* : externumque **MRaz**, «*male quidam*» *ap.* *Seru.* 544 mactant **M** (cf. *Aen.* 4, 57)

545 Euandrus pariter, pariter Troiana iuuentus.
 post hinc ad nauis graditur sociosque reuisit,
 quorum de numero qui sese in bella sequantur
 praestantis uirtute legit; pars cetera prona
 fertur aqua segnisque secundo defluit amni,
 550 nuntia uentura Ascanio rerumque patrisque.
 dantur equi Teucris Tyrrhena potentibus arua;
 ducunt exsortem Aeneae, quem fulua leonis
 pellis obit totum praefulgens unguibus aureis.